
UCHWAŁA NR IV/40/1/2013
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 17 września 2013 r.

w sprawie 
apelu do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

o rozpoczęcie prac nad projektem ustawy o samorządzie gospodarczym

Na podstawie art. 18 pkt 20 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 596)
oraz art. 18 a ust. 2 pkt 3 

Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się apel do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o rozpoczęcie prac nad projektem ustawy 
o samorządzie gospodarczym, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Andrzej Gościniak

Id: CD30F7E7-44B3-46DF-989A-6A0465BEFBE2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/40/1/2013 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 17 września 2013 r. 

Apel do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o rozpoczęcie prac 
nad projektem ustawy o samorządzie gospodarczym 

Zwracamy się z apelem do Sejmu RP o uchwalenie ustawy o powszechnym samorządzie gospodarczym. 
Najważniejszymi założeniami projektowanej ustawy jest: 

- zapewnienie pełnej, publicznej reprezentacji przedsiębiorcom; 

- utworzenie organów samorządu jako instytucji publicznej realizującej, obok własnych, zadania publiczne 
zlecone i powierzone; 

- stworzenie możliwości wyrażania wspólnych stanowisk w imieniu przedsiębiorców i ich organizacji w procesie 
legislacyjnym. 

Projekt ustawy został oficjalnie i publicznie przedstawiony 8 marca 2010 roku, a 9 kwietnia 2010 roku został 
przekazany Marszałkowi Sejmu RP. Inicjatywa jest popierana przez 5 organizacji: Business Centre Club, Krajową 
Izbę Gospodarczą, Naczelną Radę Zrzeszeń Handlu i Usług, Polską Radę Biznesu i Związek Rzemiosła Polskiego. 

Samorząd gospodarczy jest integralnym elementem państwa obywatelskiego. Szczególną rolę odgrywa w dobie 
spowolnienia gospodarczego, którego skutki odczuwają nie tylko przedsiębiorcy ale całe społeczeństwo. Uznając 
fakt, że zadania Państwa realizowane są z podatków, wypracowywanych pośrednio i bezpośrednio przez sektor 
gospodarki (podatki VAT, CIT, PIT, akcyzy) tym bardziej należy zwrócić uwagę na aktualny stan gospodarki oraz 
możliwości jej dalszego rozwoju. 

Obecnie mikro i małe przedsiębiorstwa nie są właściwie reprezentowane wobec władz centralnych 
i samorządowych. Spośród działających organizacji przedsiębiorców tylko nieliczne biorą czynny udział 
w procesie legislacyjnym. Większość z nich nie posiada wystarczających środków koniecznych na poniesienie 
wydatków związanych ze sporządzaniem analiz czy ekspertyz. 

Stąd apelujemy o powołanie samorządu gospodarczego działającego na rzecz rozwiązania problemów 
przedsiębiorców, wpływającego na kształt polityki gospodarczej i uczestniczącego w jej realizacji. Samorząd 
gospodarczy powinien reprezentować interesy zrzeszonych podmiotów.

Id: CD30F7E7-44B3-46DF-989A-6A0465BEFBE2. Podpisany Strona 2




